
MUNIC q

4

Prefeitura Municipal de ITAPIPOCA/CE

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.13.01/PE/2022 PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE cujo objeto
é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de equipamentos diversos para execução da Proposta
Nº 04578/2019 com objetivo de melhorar a gestão dos resíduos sólidos no Município de Itapipoca-CE.

Eis AS
mo, (a) Sr. (a) Comissão Pegmanente

PREGOEIRO (A) e equipe de Ligitáção

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto
desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a

todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO QUANT. MARCA PREÇO VALOR
MATERIAL UNITÁRIO TOTAL

1IMPRESSORA - IMPRESSORA EPSON R$1.680,00 R$1.680,00
MULTIFUNCIONAL COM
TANQUE DE TINTA,
WIRELESS, A JATO, COM
RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO
DE 5760 X 1440DPI, coM
XEROX E SCANNER.

2 4NOTEBOOK - PROCESSADOR POSITIVO R$4.216,00 R$16.864,00
DUAL CORE, LINUX, COM 4GB
DE MEMÓRIA RAM DDR3, HD
DE IT, ALIMENTAÇÃO
BIVOLT, MONITOR LED DE
14º", ENTRADA HDMI.

3 3PONTO DE ENTREGA LARPLÁSTICOS R$18.160,00 R$54.480,00
VOLUNTÁRIA (PEV)
CONTÊINER FEITO EM PEAD
(POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE) COM PROTEÇÃO
UV PARA COLETAR,
ACONDICIONAR E
TRANSPORTAR LIXOS DA
COLETA VOLUNTÁRIA E
SELETIVA COM CAPACIDADE
PARA 2.500L E SUPORTE PARA
1.000KG. ARGOLA DE AÇO
PARA IÇAMENTO POR
CAMINHÃO MUNCK. COR
AZUL

4 1BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL B-MAX R$150,00 R$150,00
BALANÇA DIGITAL

PORTÁTIL, Com GANCHO
PARA ATÉ 50KG, DE ALTA
PRECISÃO E FONTE DE
ALIMENTAÇÃO POR PILHA.

5 1EMPILHADEIRA PALETRANS R$36.400,00 R$36.400,00
EMPILHADEIRA ELÉTRICA
MANUAL COM CAPACIDADE
DE 1000KG E ELEVAÇÃO DE
3400MM. COM BATERIA.

6 3CARRINHO DE CARGA PARA MARCON R$1.250,00 R$3.750,00
TAMBORES CARRO DE
CARGA COM DUAS RODAS,
COM CAPACIDADE DE 200KG.

7 1MOTOSSERRA -MOTOSSERRA TOYAMA R$1.230,00 R$1.230,00
À GASOLINA, SABRE DE 20".



2»

Fls 4%
Comissão anente

de Lic

8 3TERMOMETRO DIGITAL PARA SNSIMPORTS R$180,00
SOLO ANALISADOR DE
SOLO DIGITAL ELETRÔNICO
MULTIFUNCIONAL, coM
BATERIA, TIPO ESPERTO, À
PROVA D'ÁGUA, SONDA DE
21CM.

9 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO KIT 259 RONGGE R$800,00 R$207.200,00
INDIVIDUAL TECHNONOGY(EPL
MÁSCARAS: KITS COM 200
MÁSCARAS DESCARTÁVEIS,
TRIPLA PROTEÇÃO, CLIP

USONASAL, ELÁSTICO,
ADULTO.

10 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO PAR 816 VALCAN R$45,00 R$36.720,00
INDIVIDUAL (EPD LUVAS:
LUVAS DE VAQUETA, CANO
CURTO, COM REFORÇO E
DORSO EM RASPA, TAMANHO
ÚNICO.

q PAR 64 VULCAFLEX R$145,00 R$9.280,00EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL (EPD
CALÇADOS: BOTA DE
SEGURANÇA COM BIQUEIRA
DE POLIPROPILENO,
FECHAMENTO EM ELÁSTICO
NAS LATERAIS E SOLADO EM
PU BIDENSIDADE BICOLOR
COM SISTEMA DE ABSORÇÃO
DE IMPACTO. 25 PARES
TAMANHO 39 / 2 PARES
TAMANHO 40 / 12 PARES
TAMANHO 41 PARES
TAMANHO 42.

12 ML TÊXTILEQUIPAMENTOS DE 16 R$168,00 R$2.688,00
PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)

UNIFORMES: UNIFORMES
EM BRIM. JALECO COM
FECHAMENTO EM BOTÃO E
REFLETIVO CENTRAL NAS
MANGAS E NO PEITO; CALÇA
COM O CÓS DE BOTÃO E
ZÍPER, 2 BOLSOS TRASEIROS E
UMA FAIXA REFLETIVA
PARALELA NAS PERNAS.
TAMANHOS: 8ME8 G.

13 EQUIPAMENTOS DE 26 ML TÊXTIL R$14,40 R$374,40
PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)
- BONÉS: BONÉ TRADICIONAL
EM TACTEL (100% POLIÉSTER)
CoM SILK FRONTAL E
REGULADOR EM VELCRO.
COR VERDE ESCURO.

14 EQUIPAMENTOS DE 20 ML TEXTIL R$38,00 R$760,00
PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)
- BLUSAS: CAMISETA COM
GOLA REDONDA, MANGA
CURTA, EM HELANCA LEVE,
COM ESTAMPA E
SUBLIMAÇÃO FRONTAL.

AM



0q

É Fis 79S
Comissão Pes manente

de ção,

TAMANHO M. COR VERDE
ESCURO.

15 ÁLCOOL LÍQUIDO - ÁLCOOL UND 10 ASEPLYNE R$80,00 R$800,00
ETÍLICO LÍQUIDO 70% EM
GALÃO DE SL.

4000 NAIRAPARK R$96.000,0016 BALDINHOS PARA UND R$24,00
COMPOSTAGEM - BALDINHOS
PLÁSTICO DE 3,6L COM ALÇA
E TAMPA LACRE REMOVÍVEL
PARA COMPOSTAGEM.

VALOR TOTAL R$468.916,40

Validade da proposta: 60(sessenta) dias.

O Licitante DECLARA, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços esta em conformidade com as exigências deste
edital.

o Licitante DECLARA, de que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso
venha a ser contratado;

o licitante declara que entregará os produtos conforme exigências edilícias.

O Licitante DECLARA que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais,
licitado,

.
en d. que possam incidir sobre o ive amargem de lucro.taxas, fretes, seguros, d tos de pessoalp custos, d

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666, de
21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.06.14PE.

ITAPIPOCA(CE), 25 DE JANEIRO DE 2022


